νοῦται, huic porro expositioni epicerisin apponit interpres Peltanus hanc: *Olim (inquit) citra ullam erroris suspicionem hanc de animarum quiete opinionem tueri licuit: nunc non licet, cum aliud ab Ecclesia sit definitum.*

Pag. 27, v. 1, A plur. num. al δὲ λευκὰ στολατ, et seq. v. ἐμφαίνουσι. Idem mox ibid. τὸν εἰστιν ἡμφιεπέντοι, quam circumamicti sunt. V. 3, idem τὰς ἀγγείλας, minus convenienter. Sexto versui censuram hanc apponit Peltanus: *Hæc sententia (inquit) diserte jam condemnata est et ab Ecclesia proscripta.* V. 11, A πληγὰς ἐμφαίνουσα. V. 13, idem transposita copulativa. Καὶ εἰδον ὅτε ἡγοῦσε τὴν σφραγίδα τὴν ἔκτην, καὶ σεισμὸς μέγας ἐγένετο: alique ita etiam vetus interpres Latinus. V. 15, idem A σάκκος τρίχινος magis perspicue. Ab eodem abest sequens inclusum δλη. V. 17, idem composite, ἀπιδάλλει. V. 19, idem τὴν τοῦ Οὐεσπασιανοῦ, articulo vice præpositionis posito, et Latino more α pro e posito in tertia imperatorii nominis syllaba. Ab eodem abest sequens genitivus βασιλέως. V. 21, idem δοκεῖ μετάβασις, videtur transitio. V. 25, in eodem vestigia etiam alterius lectionis, ὡς προεμπελετῶντας ταύτας τοὺς ἀνθρώπους. V. 31, A μετάστασιν pro μετάθεσιν: et v. 36, καταλειφθεῖτι, *de-relictis*. V. 42, idem ἀποκλάζοντας, eo modo quo ἀποκάμνειν dicitur. Idem mox, ὡς φησιν δ Θεός, ὥστε πλανηθῆναι, et v. 45, λαμβάνεται, denirita præpositione. V. 49, idem, καὶ ἐπὶ τῷ καλῷ, καὶ ἐπὶ τῷ κακῷ. V. 51, idem, τῶν ἐν ἐρημίᾳ φανέντων, corrupte.

Pag. 28, v. 4, A βελτίον ἐλιξισμένον, eodem genere. V. 8, idem, ἐν ἀκαρπῇ: et v. 12, ὑφίστασι: pro ὑποστῆναι: et v. 20, γέγονε pro ἐγένετο, nulla ferme significationis variatione. Sic v. 28, δειχνυσι πρὸ δειχνύει, al cum idem v. 24, ἀνελίσις habet πρὸ ἀνελίξις, videtur potius ἀνελίξις representare voluisse, aut certe debuisse. V. 36, idem præsenti tempore, λέγουσι τοῖς δρεσι. Ab eodem absunt inclusa v. 41: itidemque v. 45 et 46. Idem eodem v. 46, Latino more Οὐεσπασιανοῦ scribit, per a in secunda syllaba.

Pag. 29, v. 5, A καὶ πλουσίοις, καὶ δούλοις. V. 18, Pal. καὶ εὑρονται, quod ferri nequit nisi καὶ præctiam capias: aut conjunctione in præpositionem versa composite legas κατεύχονται. V. 10, λιμοῦ solum habent etiam A et Bavaricus. Interpres maluit λιμοῦ τε καὶ λοιμοῦ, ut supra 26, 5. Seq. v. A et A ἐπὶ ταῖς προσδοξ. V. 15, inclusæ copulativæ ab A absunt. V. 18, idem ἀπεργάσεται, inde modo, futuro temp. Idem v. 20, φ πρέπει: πάσα δῆκα, τιμῆ, καὶ προσχύντσις, ἀμα τῷ παναγίῳ Πν. Ab eodem absunt inclusa τῆς γῆς v. 18, Seq. v. idem ἐπὶ τῆς γῆς, gen. casu: itemque πιον, ἐπὶ τῆς θαλάσσης: et tamen in tertio commate, accus. casu, ἐπὶ πάν δένδρον. V. 58, idem ὡς πληροῦν τὰς διακονίας: non male, si articolus τὰς post hoc ipsum nomen διακονίας repetatur. V. 41, idem λύσιν τῆς εὐταξίας τῆς κτίσεως ἐργάζει, καὶ τῶν κακῶν ἀδιάδραστον ἐπιφόραν. Et mox cum articulo, διὰ τῶν ἀνέμων: et rursum, καὶ αἱ πλεισταὶ θάλασσαι, et plerique maria: minus vere, ut videtur. V. 47, in lusum atonis ab eodem abest, ut et ea quae sequuntur versu proximo. V. 50, idem παρὰ τοῦ ἐνδεδυχοῦς βαῖδιν, ab eo qui induerat baddim.

Pag. 50, v. 16, A ἄχρις ἃν σφραγ. et v. 20, συμφαιδύνεται, præs. tempore. Ab eodem abest inclusa οὖν v. 19. V. 25, idem αὐτῇ, nempe τῇ τοῦ Ηνεύματος σφραγίδῃ. V. 27, A et Bavar. παρ' οἰκεῖον: quae lectio n. agis congruet si, transposito eo commatio, legamus, τοῦ μὴ παρ' οἰκεῖον βογύτιθναι θέλημα, eo quod per propriam non adjuti sint voluntatem. V. 50, articolus τῶν ab A abest: itemque inclusa v. 32. V. 55, idem καλεῖται pro ἐρμηνεύεται.

Pag. 51, v. 10, A ἥτοι τε τῶν ἐκ Θεοῦ μισθῶν ἐνεκεν ἐναρέτως ποιητεύμενοι. V. 16, Pauli locus es

H Cor. 2. V. 24, cum elliptico isto commatio, oī διὰ καρδιακῶν ὁδυνῶν, interpres subaudit σωζόμενοι, ex sequentibus nimirum. *V. 31*, Α ἡ δὲ ἀκρίβεια, conjunctione mutata: et v. 38, πολύμορφον, multiformem. *V. 43*, idem εἰς μερισμόν, in partitionem: et v. 45, ἐν τοῖς πλησίον περιτίθεται, ubi cum Pal. consonat etiam Bavanicus. Ab eodem A absunt inclusa v. 52.

Pag. 32, v. 8, A κράζουσι: κραυγῇ καὶ φωνῇ μεγάλῃ, λέγοντες: Ἡ σωτηρία τῷ καθημένῳ ἐπὶ τοῦ θρόνου Θεῷ ἡμῶν, καὶ τῷ Ἀρτίῳ. *V. 15*, inclusa καὶ ab A abest. *V. 19*, idem λευκῶν τὰς καρδίας, subauditæ scilicet præpositione κατά, περὶ, vel simili. Ab eodem abest articulus τῶν v. 22. *V. 26*, idem ἐπὶ τὰ πρόσωπα αὐτῶν: et v. 28, trajecto commatum ordine, ἡ δόξα καὶ ἡ σορία, καὶ ἡ εὐχαριστία, καὶ ἡ τιμή, minus convenienter. Ab eodem absunt inclusa v. 31, et 53. *V. 43*, idem τῶν ζώων προτῶν γερουσίᾳ, et v. 47, εἰς τὴν αὐτοῦ κτίσιν, in creaturam ejus.

Pag. 33, v. 6, A composite κατασκρηνώσει. *V. 14*, Pal. ἐνταυθοῖ, more Attico: et v. 19, τοῦ Πατρὸς pro τοῦ Πνεύματος· errore nato e scripturæ compendiis πος et πνευ, ut infra 67, 19: 100, 13. *V. 29*, Λ Οὐδὲ γὰρ ὑπὸ πειρασμῶν ἔτι, omissa mox negativa ante ὀδυνθήσονται. *V. 52*, A ω; θυμίᾳ, sing. numero: et v. 55, ως ἡμιώριον.

Pag. 34, v. 7, A composite, ἐπιδεομένων: et v. 9, εἴτε καὶ τὴν δευτέραν τοῦ Χριστοῦ παρουσίαν, ἥτις ἐστὶν ἀγγέλοις ἀγνωστος. *V. 19*, idem ordine mutato, εἴτε τι ἔτερον: et v. 22, οἷον τὸν θεαντὸν τὸ δεχθέντον θυμον. *V. 28*, idem διανείμαται, præpositione variata. *V. 35*, idem Τὸ θυσιαστήριον τοῦτο, ὁ Χρ. *V. 43*, A ἐν αὐτοῖς, masc. genere: et v. 52, cum articulo, διὰ τοῦ ἀγγέλου: et seq. v. δεχθεῖσαι, omissa priore compositionis parte. Rursum v. 42, interpres legisse videtur, τὸ θυσιαστήριον τὸν Χριστὸν εἰρηκε.

Pag. 35, v. 5, A δεδόσθαι, præt. perfectio. Idem v. 6, ἔκπτωσιν pro ἔκκοπτήν: et δεήσεις pro κλήσεις v. 9. Ab eodem abest articulus τοῦ v. 27. *V. 32*, idem πραῦναι, opt. modo: itidemque præcedenti v. παραδώσαι: et superscriptum παραδώσῃ, subjunctivo modo: parum usitate. *V. 51*, idem ἀσεστίας pro ἀμφτίτιας. Ab eodem abest inclusum ἐδύεθα v. 38, Idem mox δόξα, τιμή. *V. 44*, idem ἐφέρετο, tempore præterito: et v. 48, μεμιγμένα, plur. numero.

Pag. 36, v. 2, A τὰς πρὸ τῆς συντελεῖται μελλούσας πληγὰς ἐμπαίνειν: et v. 9, ἀνάλωται, absque augmento: et v. 13, τῆς ἡμέρας τῆς μεγάλης, articulo propter substantivi præpositionem geminato. *V. 16*, A φυχῶν pro ἐμφύχων. Ab eodem abest inclusa καὶ v. 20. Idemque mox ibidem, τῶν κτισμάτων τῶν ἐν τῇ θαλάσσῃ, τῶν ἔχόντων φυχάς: et v. 22, plurali numero διεφθάρτσαν: et v. 30, ὑποστήσασθαι, præterito aoristo: et mox idem ἐν αὐτῷ, nempe τῷ βίῳ. *V. 33*, idem τοὺς δέ, accus. casu: *V. 42*, victoria lex ista repetitur etiam infra, 57, 6: sed et a Theocrito exprimitur Idyllo 22, sub Amuci persona. Is enim Polluci de victoria præmio quærenti respondet,

Σὸς μὲν ἔτρω, σὺ δὲ κειδὲ κεκλιῆσαι, εἰς κεκρατήσω, et v. 45, ἀπεκριθεὶς, interior præpositione mutata. *V. 52*, A Ἀφίνθος· et seq. v. ἀφίνθιον. Bav. in priori m̄bro habet, λέγεται ἀφίνθος· in altero, ως ἀψίνθος.

Pag. 37, v. 4, A adverbialiter εἰκότως. Ab eodem abest articulus ὁ v. 8: itemque θεῖον v. 21. *V. 13*, idem Α οὐ πᾶσι δὲ, ἀλλὰ τῷ τρίτῳ μέρει: et v. 19, δέον τοῖνυν ἡμᾶς, μὴ βουλομένους κρίνεσθαι, ἔσυντος κρίνειν. *V. 24*, A composite, ὑποδέχεσθαι. *V. 33*, idem σὺν τῷ pro ἄμα τῷ. Ab eodem absunt inclusa v. 41: itemque articulus τῆς v. 47. *V. 45*, idem παρὰ τῷ Ἰωάννῃ, dat. casu: et v. 49, κόλασιν pro κάκωσιν.

Pag. 38, v. 15, A plur. num. ἐν οὐρανοῖς: et v. 28, μηδὲ pro οὐδὲ. Ab eodem absunt inclusa v. 30,

et 31. *V. 55*, idem ξρασσεῖν: et mox, καταβαῖνον επὶ τῆς γῆς, ἥγουν ἐν τῇ κρίσει τῇ ὑποληφθείσῃ κοιλάδι τοσαφάτ. *V. 46*, exstat in A et altera lectio, ἐν τούτῳ pro τούτους. Ab eodem abest inclusum φησί seq. v. et continenter sequitur, καὶ μετὰ ταῦτα. Idem v. 55, verso verborum ordine, ζόφου τῶν προσβολῶν αὐτῶν. Idem seq. v. παραδεχθεῖσῶν habet, et superscriptum παραδειχθεῖσῶν.

Pag. 39, v. 10, inclusum μή ab A abest: itidemque μηδὲ v. 12, et contra idem v. 14, additæ episasti habet, ὥστε καὶ κατὰ τὸν Δεσπ. et v. 17, masc. gen. κατὰ τὸν Δεσποτικὸν λόγον. *V. 22*, idem subjunctivo verbi modo, εὑρωσι: et v. 26, plur. num. διὰ τούτων. *V. 28*, idem ἀνωδύνως pro ἐδύναται: et seq. v. composite ἐξήρτηται. *V. 32*, idem ως τῶν βασάνων μητέρα, nomine scilicet pro relativō posito: et v. 34, πρὸς πόλεμον, mutata præpositione. Sic vers. 42, verbis commutatis, τῶν ἐφεξῆς ὥημησομένων, τὰς λεχθεῖσας ἀκρο. et seq. v. ἐξέλασαν, activa forma. *V. 47*, idem ἐπάγειν, in fin. modo: et mox gen. casu, τῆς ἐν γεένῃ κολάσεως, relatione videlicet ad τοὺς ἀξιούς. *V. 51*, Pscripturæ sensus est, quibus nos, cum victi sumus, tamen ut malam illam per voluptatem victoriam vincentes, nos coronari existimamus. Aug. paulo aliter, οἵς ἡμεῖς. ὅταν ἡτηθῶμεν δι' ἡδονῆς, ως τὴν κακὴν νικήντας, αὐτοὺς στεφανοῦσθαι νομίζομεν· quibus nos, cum per voluptatem victi sumus, nihilominus ut malam illam victoriam vincentes, nos coronari existimamus. Bav. οἵς ἡμεῖς, ὅταν νικηθῶμεν τὴν κακὴν ἡτταν, δι' ἡδονῆς, νικῶντες στεφανοῦσθαι νομίζομεν· quibus nos, cum mala illa victoria per voluptates victi sumus, tamen vincere nos et coronari existimamus. *V. 54*, τῶν δικαιῶν habet etiam Bavanicus: at A αὐτῶν, nempe, τῶν γυναικῶν· quam lectionem secutus est interpres. Palatinae ac Bavarie scripturæ sensus est, Capitos autem mulierum, significare dæmones et voluptate capi, et ad scortationem excitare solere.

Pag. 40, v. 4, A ἔχουσιν οὐράς, præs. tempore: et seq. v. καὶ ἔχουσιν ἔχουσιν ἀδικῆσαι: et v. 5, καὶ ἔχουσιν ἐπ' αὐτῶν: et v. 6, δνομα αὐτῷ, dative casu. Ab eodem abest inclusum δῆσαι v. 7. *V. 8*, idem παρῆλθε, præterit. *V. 16*, idem φυσικὸν θάνατον, naturalem mortem: et mox τελεσθέται, absque præpositione. *V. 21*, A ἐκληφθεῖσα, sing. numero, nom. casu: et mox, ως προγέγραπται: et v. 24, ἀπειλεῖ τοῦτο δύο οὐκὶ τὰς μετὰ ταῦτα ἐλεύσεσθαι. *V. 26*, idem accus. casu, ἐπὶ τὸν Εὐρράτην: itidemque v. 29, φωνὴν μίαν: et v. 31, λέγουσαν. *V. 41*, idem προδεδεμένους, prius ligatos: et v. 44, ἀφανίζεται, præs. tempore. *V. 47*, idem ἐπουρανίου, quod in cœlis est: et v. 49, composite, ἀπολύεσθαι, addito etiam relativō αὐτούς. *V. 52*, idem τῶν οὐρανίων ἥγουν ἀποθηκῶν, cœlestibus mansionibus sive apothecis.

Pag. 41, v. 1, inclusa δι' αὐτῶν, ab A absunt: itidemque τότε v. 5. idem eodem v. 5, τὸ παριστᾶν, præs. te ipore: et v. 7, πρὸς ἀνθρώπους. *V. 13*, idem ἡδη καὶ πρὸ τούτου εἰρήκαμεν: et v. 15, καὶ οὖτος εἶδον, ut et Latinus interpres. *V. 19*, idem ἐκπορεύεται, præs. tempore. Seq. v. Pal. plur. n. ἀπεκτάνθησαν, more collectivorum. *V. 21*, A ἐκ τοῦ πυρὸς, καὶ ἐκ τοῦ καπνοῦ, καὶ ἐκ τοῦ θύρου. *V. 25*, Pal. ἔχουσι κεφαλάς, habent capita. *V. 31*, A ἀλλήλοις ὑπηρέτειν. Ab eodem abest αὐτῶν v. 41: et inclusa v. 48. *V. 49*, idem ἐπισπορῶν, superseminationem: et v. 52, ἐν ταῖς πληγαῖς τρύταις: et mox, οὕτε μετενόησαν.

Pag. 42, v. 1, inclusa absunt ab A. Idem v. 2, ἔχεται pro ἔρτηται: et v. 5, ὑπὸ τῶν τριῶν τούτων ἀνηρήσθαι. *V. 12*, idem ἐπὶ τοῖς ἐπεγνωκόσι: præterito tempore, omissa negativa: et v. 14, καὶ ταμάσιστα Θεὸν ὄμοιογούσιν εἰδέναι: et v. 17, δύναμιν αὐτῆς ἀργουμένοις: et seq. v. τοῖς τῷ δικαιοῦ δουλεύουσι τῆς φιλαργυρίας: οἵς καὶ εἰδωλολατρία: ἐγκαλεῖ ὁ Ἀπόστολος: et rursus v. 22, τῆς τι-

Xoītēbū pītētōi. Ab eodem abest inclusum oītōi v. 24, et articulus of v. 26 : et &llōv v. 38 : et abōtōi v. 41. V. 52 idem βιθλιδάριον, alia diminutivi forma : et mox ἀνεῳγμένον, detracto præpositionis augmento. V. 55, idem λέων μυκήτας, minus convenienter.

Pag. 45, v. 1, A rursum βιθλιδάριον : et v. 10, μῆτε προτερή μῆτε ἀπειλοῦτα, sed P lectio melior. Exsistat autem Danielis Iorū cap. 10. V. 20, Α aereus, easu, ἔχουσα φεοντη, itemque mox iέγουσαν : et v. 23, γράφεις, scribis : aptius γράψεις, scribes. V. 24, idem, brevius enarrationem sic orditum. Kal δὲ τούτου δεῖχνυται ἀδηλα σ্বατ. V. 31, idem ταμεύσιοθαι, aoristo præterito. V. 37, inclusum Θεῶ ab A abest. V. 40, idem verso verborum ordine, οὐκ ἔται ἔτι; non erit amplius. V. 41, idem ὁ Θεὸς μὲν κατ' οὐδενῆς ξη., et mox, καθ' ἐκυτοῦ ὅμοσαν, tempore præterito : et vers. 34, κατὰ τοῦ κτίσαντος θυνθοῦται, τὰ ὑπ' οὐτῶν λεγόμενα.... πιστούμενος. V. 55, P εὐγγέλτσ. minus usitate.

Pag. 44, v. 8, A rursum βιθλιδάριον : itemque v. 12, 20 et 34. Idem eodem v. 12, ἀνεῳγμένον, dempto præpositionis augmento : et v. 28, dat. casu, τῇ πείρᾳ : et v. 55, composite, ἐκδιδάσκεται. V. 49, Pal. sing. numero, διὰ τούτου, per hoc. Inclusa quae sequuntur, ab A absunt. V. 54, aoristum γεύσασθαι videtur pro futuro positum, ut solet nonnunquam : nominativum infra 61, 22 : 72, 2. ut sensus sit, αὐτὸν εἰμι mortem gustaturum, sed ad finem venturum esse, prohibitumque ne Antichristi imposturæ. Ultimo v. A κάλαμος δμος; φάδω, καὶ φωνή λέγουσα, catamus similes virgæ, et vox dicens.

Pag. 45, v. 1, A ἔγειρε, et superscriptum ἔγειραι : itidemque in expositione v. 11 et 15. V. 3, θλιμ τὴν αὐλὴν τὴν ἐπωθεν, atrium interius ; seu, quod est intra temptum : et v. 5 τεσσαρακονταδύο, uno verbo : itidemque infra in expositione v. 23 et 36. Ab eodem absunt inclusa v. 11 et 12. V. 13, idem εἰ δέ τις εἶπε : et v. 15, τὸν ναὸν τούτου, φαμὲν τὸν κάλ. et v. 29, τὰς λογικὰς θυσίας. V. 35, ad verbum Graeca sonant, prævaricatores autem, is qui omnia novit, ignorare dicitur, vel, prævaricatores autem etsi novit, tamen ignorare dicitur. V. 43, A ἐνόπιον τοῦ Θεοῦ ἐπὶ τῆς γῆς. Ab eodem absunt inclusa v. 46. V. 49, idem ἐπὶ τρία ἡμισυ ἔτη, ἀπὸ τῶν ἡμερῶν ἀριθμούμενα, sed videtur τῶν ρεγραμmati ibi positiū pro numerandi nota τξ, seu τξ'. Nec multo aptius idem v. 55, τὴν τρυφήν, delicias. Ultimo versu A ἔργων pro πράξεων.

Pag. 46, v. 5, A ἐν ταῖς ἡμέραις. Ab eodem absunt inclusa v. 17. V. 19, Pal. φθονος διδασκαλικοῦ, minus vere. V. 32, inclusum φησί ab A abest. V. 40, idem Ἰησοῦς habet pro ὁ Ιησος, minus recte. Seq. v. γεγένηται P. at A γεγένηται. Inclusum δὲ θεν v. 43, ab A abest. V. 47, idem λαμβάνουσι, simplici figura : et v. 49, τὰ σώματα αὐτῶν, στρογγα eorum. V. 50, idem οὐκ ἀφιοῦσι, duplīcis scripturæ indicio, et ἀφιουσι nempe, et ἀφιουσι· quarum tamen prior minus usitata est. Seq. v. idem χαίρουσιν διαδοτοῖς καὶ εὐφραίνονται, καὶ δῶρα πέμποσιν διλέλοις.

Pag. 47, v. 3, A δε δι' ἐπιστροφὴν ἐπέφερον. Ab eodem abest inclusum πάντα vers. δ. V. 9, idem σύγχρονι χρή, τῷ Κυρίῳ λέγοντας· Ἀγαθὸν μοι δε: ἐταπεινωτας με, δποις ἀν μάθω τὰ δικ. singulari videlicet numero. V. 12, idem τῶν σωτεριῶν ἡμῶν, salutum nostrarum : et vers. 17, sem. gen. terminatio alionīay : et vers. 23, πῶς ἀναρρεθέντες. et v. 28, εἰσῆλον ἐν αὐτοῖς, minus usitate. V. 40, idem ἐξεινη τῇ ὥρᾳ, illa hora. Ab eodem abest inclusum τότε. 45. V. 49, idem σωζον:ζομένων, genitivo plurali : et v. 51, ἀριθμούμεναι pro ἀναρρούμεναι.

Pag. 48, v. 1, A brevius, ἔμφοιος γενόμενος ἔδωκαν δόξαν : et seq. v. ἡ δευτέρα παρῆλθεν. idou ἡ γρίη οὐαὶ ἔρχεται ταχὺ : et v. 14, ἔγενετο ἡ βασιλεία τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ καὶ βασιλ.

V. 17, idem accus. easu, ἐπὶ τὸν θρόνους : et seq. v. ἐπεσον, aor. secundo, usitatus. Ex eodem addita sunt sequentia, ἐπὶ τὰ πρᾶσαπα αὐτῶν. Contra, ab eodem abest inclusa καὶ v. 23 et 24. V. 28, idem ξένη διαδοχῆ, minus convenienter. V. 36, idem composite, τοὺς διαφθειροντας. Seq. v. constructio pendet ex proxime præcedenti expositione. Augustinus novam sententiam exorsus, habet, Καὶ τὸν τῶν νεκρῶν, τὸν τῆς ἀναστάσεως φησι. V. 47, idem ἔξουθεντμένους, et superscriptum ἔξουδενημένους, utrumque præterito tempore : illud, ab οὐδέν, hoc ab οὐδέν. V. 52, idem pro τοῦ Κυρίου habet relativum αὐτοῦ : et v. 54, plur. num. σεισμολ.

P. 49, v. 5, A ἀστριπαλ καὶ βρονταὶ ἐλεύσονται καθάπερ χάλαζα ἀπομβροῦσα τούτοις : id est, fulgura et tonitrua venient, quemadmodum grando imbris in morem effundens in eos gehennæ tormenta, qua metaphorā supra quoque ursus est 29, 9. V. 13, idem expositionem sic orditum brevius, ταύτην τινὲς μὲν διόλου. In eodem A verba ista v. 19, καλὺν δὲ καὶ αὐτῶν βημάτων, cum reliquis quae deinceps sequuntur usque ad illa verba v. 47, ἡ Ἐκκλησία τοινυ τὴν ἥλιον : ea inquit omnia in A ponuntur pag. seq. v. 3, post verba ista, τὸν δι' ἀπιστίας ὑπομένοντας θάνατον, alia interpreti transpositio placuit, ut e versione cognoscere est. Habet porro A v. 21, μεμνῆσθαι, præt. perfecto : et v. 26, εὐφεγγέστερα. V. 27, idem σελήνην δὲ τροπικῶν : τὴν πίστιν εἰρήσθαι ἡγούμενα τῶν ἀποκαθαιρετῶν τὴν φθορὰν τῷ λουτρῷ, τῷ ἐκ τῆς σελήνης τροπήσθαι τὴν ὄγραν οὐσιαν. V. 31, A αὐτοῖς, dat. easu : et v. 34, τὸν γεγεννημένον νῦν, οὐκεν genitum, modo natum : et v. 46, ἡ δὲ Ἀποκάλυψις Ἰωάννου. V. 39, idem pres. tempore, τοὺς ἀπολυτρουμένους : et v. 41, masc. gen. ἔτεκεν ἀρρενα. Seq. v. idem A γεννήσῃ ἡ νοητὴ Σιών ἀρρενα λαβν, καὶ τὰ ἔξης : et versa. 49, καὶ τὸ νομικὸν φῶς τῆς νυκτομαχούστης σελήνης. V. 53, idem ἡρτημένος, masc. genere, nom. casu ; parum convenienter. et v. 55, χράσετ, præs. tempore.

Pag. 50, v. 5, A alio verborum ordine, δράχων μέγας πυρός : et v. 15, πονηροτέρας, comparativo gradu. V. 18, A declarative habet ἡγουν κενήν, seu τακνα : et v. 20, cum articulo, φησιν ὁ Σολομῶν (nempe Proverb. cap. 26), et v. 28, ἐργασίας pro ἐνεργετας. Ab eodem ibidem absunt inclusa, τῆς νίκης. V. 40, idem δεκαπλασιασθέντα : et v. 44, καταγωνισαμένη τὴν διάβολον πρότ. V. 50, idem plur. νην. διὰ τούτων : et seq. composite, ἀπόπτωσιν. Ab eodem absunt inclusa πρός γῆν, v. 53 : et contra ex eodem addita sequens aetiologya, πρῶτον γάρ ἡ ἐπαρσις.

Pag. 51, v. 8, A φάγη, simplici figura : et v. 10, plenius, δινεχρος κατὰ τῆς Ἐκκλησίας : et v. 12, activa forma, βρῶμα ποιεῖν. V. 15, idem Σαύλω (et superscriptum Παύλω) ἔλεγε. Τι με διώκεις, melius, Σαῦλε, ἔλεγε, τι με διώκεις; Σαύλε, inquit, quid me persecueris? V. 22, idem ὁ διθύλυντος μένων ταῖς ἡδουχίς. V. 26, Graeca sic ad verbum sonant, eos qui fidei ceu ferrum robusti ac firmi sunt (seu qui ferreο q̄odam fidei robore pollent) judices constitutens gentium, vasorum fragilitum et infirmorum, quae ob infidelitatem novum mysticumque rīnum capere nequiverunt. Ab A abest inclusa πρός v. 31. V. 34, idem καταπονηθῆναι τοῖς ἐπερχομένοις φύτοις θερόποις οὐπέρ δύν., et v. 36, εἰς οὐπάντητιν τοῦ ἀέρος : et seq. v. ταῖς οὐπέρ ταύταις ἀγγελικής δυνάμεσιν ἔσονται. Ab eodem abest τκεi v. 39. Seq. v. idem habet ἀπό, et superscriptum οὐπό : quae coimūlatio supra quoque notata 42, 3. V. 43, idem ὅταν pro ἔτε : et v. 55, καθάπερ πρώτη.

Pag. 52, v. 2, οὐπέρ δ δύναται, etiam Apostolus I Cor. 1 : at A οὐπέρ δύναμιν : et seq. v. δωρήσαιτο, optativo modo, convenientius. Ibidem in eodem et altera scriptura est, καρτερόν scilicet, et καρτερό.

xv. V. 9, idem simplici figura ἀερίους · itidemque v. 11, τῆς τοῦ Σατανᾶ πτύσεως. Ab eodem abest inclusa περὶ eodem v. 14. V. 24, idem διὰ τοῦ λεπτότου καθαιρέσει. V. 29, Α τῆς ἤδης pro οἰκεῖας, eodem sensu. V. 53, articulus τά ab eodem abest. V. 35, idem inverso verborum ordine, πάλιν δοῦλον · et v. 39, πρῶτος, masc. genere, nom. casu. V. 40, Α ὅμοιως δὲ καὶ Παπίας οὐτως; ἐπὶ λέξεως · Ἐνίοτε δὲ, φησιν, αὐτῶν · et v. 44, καὶ ἡφαῖης φησιν · Εἰς οὐ δέον συνέδη τελευτ. V. 47, idem διάδολος καὶ Σατανᾶς, non repetito articulo : et v. 55, διάδολος καὶ ο Σατανᾶς, utrobique cum articulo : itidemque Bavar.

Pag. 53, v. 3, Α βισκαίνειν, invidere ; verbum sc. pro nomine : et v. 5, οὐχὶ τοπικὴ ἄλλ’ ὡς τῇ τῶν προτέρων ἀνενεργησίᾳ · et v. 8, ὁμολογεῖ τὸ φαλμήδον ἐφ’ ἑαυτῷ πληρωθῆναι λόγιον. Ab eodem absunt inclusa, μεγάλῳ v. 8, et καὶ v. 11. V. 14, locum hunc Justini ex Irenaeo citat etiam Eusebius *Histories ecclesiasticae* lib. iv, c. 11, his verbis : Καὶ καλῶς ὁ Ἰουστίνος ἔφη, ὅτι πρὸ μὲν τῆς τοῦ Κυρίου παρουσίας οὐδέποτε ἐτόλμησεν ὁ Σατανᾶς βλασφημῆσαι τὸν Θεὸν, ἀτε μηδέπω εἰκὼνα αὐτοῦ τὴν κατακρισιν, et leguntur eadem apud Irenaeum lib. v *adversus haereses*, cap. 3 a fine, ut desumptus videatur hic Justini locus e commentario in *Apocalypsin* ; qui a nostro quoque Andrea citatur aliquoties, sed ad nostram sententiam non pervenit. V. 24, Α τὸν ρύπων, accus. singulari. V. 28, idem ἤκουσα φωνὴν μεγάλην λέγουσαν ἐν τῷ οὐρανῷ · et v. 31, ἐβλήθη, simplici figura. V. 38, locus ex II Cor. vi. V. 40, in Α dux scriptura est, δνομα scilicet, et αἷμα. V. 43, idem οἱ ἐν αὐτοῖς κατοικοῦντες · et mox, οὐατοῖς κατοικοῦσι τὴν γῆν καὶ τὴν θάλατταν. V. 52, idem composite, τῇ αὐτοῦ καταπτώσει.

Pag. 54, v. 11, articulum αἱ εγνοσκοῦντι cum P etiam A et B, at non item editiones vulgatae. Sequentia inclusa, εἰς τὴν ἔρημον, ab A absunt. V. 15, idem δποι τρέφεται ἐκεῖ, minus convenienter. V. 20, idem εἰς γῆν εἰλισθεῖς, καὶ γῆν ἐσθίειν τὰ γῆινα φρονήματα κατεδικάσθη, τότε τὴν Ἐκκλησίαν. V. 27, Pal. δὲ ὁν πάντων, per quae omnia; ut et Bavar. et interpres. Mihi adverb. πάντως cum A magis placuit. V. 29 A εἰς τὴν ἔρημον πάσης διύγρου ἀρετῆς πολιτείαν στρέψηται · et seq. v. Ἀντιχριστου πολιτείᾳ · et v. 31, κρατῆσαι, præterito aoristo. Eodem v. P τήμισεως habet, et o superscripto τήμισος. V. 36, A αὐτὴν pro ταύτῃ, relativum scil. pro demonstrativo. V. 50, idem geminata disjunctiva, ή τῷ τῆς ὁδοῦ μήκει, ή τῇ τῶν τόπ. V. 56, ab eodem abest inclusa καὶ, idemque mox, Ἀντωνέῳ ἔφη ὁ ἄγγελος · quae historiola attingitur etiam pag. præced. v. 8.

Pag. 55, v. 13, Α τροπώσηται, usitatus, ut supra 52, 8. V. 25, idem, τὸ δὲ μετὰ τοῦτο, τὸ ἐκ τῆς γ. et v. 28, φιλοταράχου. Idem omissa copulativa καὶ v. 32, seq. v. indicative habet ἐρμηνεύεται · et v. 41, βλάσφημοι.

Pag. 56, v. 5, Α pro πᾶσαν ἔξουσίαν, tantum cum articulo habet τὴν ἔξουσίαν, ut euangelistæ textus v. 1, τὴν δύναμιν αὐτοῦ. Ab eodem abest verbum εἰδον v. 7. Idem ibid. ὡς ἐσφραγισμένην · Bavar. ὡς ἐσφαγμένην, ut et vulg. ed. et vetus interpres Latinus. V. 13, Α Σίμων ὁ μέγας, magnus ille Simon. Ab eodem abest inclusum Πέτρου v. 14. V. 16, idem τῇ μοναρχίᾳ τε δυοῦσαν τεθεραπεύσθαι · et v. 19, ἰθαυμάσθη ὅλη ἡ γῆ, ut et vetus interpres Latinus. V. 28, idem νεκροὺς, ἐγείρων καὶ σημεῖα ἐπιτελῶν τοὺς πεπλανημένους φανήσεται · et v. 32, numero plenis verbis expresso, μῆνας τεσσαρακονταδύο. V. 36, idem interpretationem brevius orditur, sic, Κατὰ θείαν συγχωρησίαν φησι τὰ τρία ἥμισυ. Ab eodem abest adjективum πάντων v. 41, item ea quae seq. v. inclusa sunt. V. 47, idem προσκυνήσουσιν αὐτόν, accus. casu : et seq. v. τὰ ὄντα πλε. numero : et v. 49, τοὺς ἐσφραγισμένους, signati. V. 56, idem εἰ τις αἰχμαλωτικὴ συνάστι : Bavar,

εἰ τις εἰς αἰχμαλωτικὴν ὑπάγει· uterque absque reditione ; perperam, quare illis in unum conflatis cum vulg. ed. legi potest, εἰ τις αἰχμαλωτικὴν συνάγει, εἰς αἰχμαλωσίαν ὑπάγει, vetus interpres Latinus in utroque membro cum præpositione legit εἰς αἰχμαλωσίαν.

Pag. 57, v. 3. Α ἑτοίμως ἔχοντες pro ἑτοίμῳ, Attica periphrasi : et seq. v. αἰχμαλωτικὴν τονται, ab alio themate, idem tamen significante. V. 6, pro φ idem A habet δοτοι· quod tolerabilius foret si mox cum Pal. legeretur δηλούμενοι, sed verior nostra lectio : sicut et II Petri ii, 19, in vulg. ed. legitur. φ γάρ τις ἡπτηται, τούτῳ καὶ δεδουλωται, apud istum enim apostolum locus hic legitur, non apud Jacobum. ut vel memoria lapsus sit hic auctor, vel altam epistole inscriptionem secutus. V. 9, inclusa ἐξ, ab A abest. Seq. v. idem A ἀναδείξει, indic. modo : et v. 12, brevius, τὴν μέλλουσαν δέξιαν, καὶ τὴν στενὴν δόδον, et v. 15, εὑρίσκοντες, præs. tempore. V. 22, idem A brevius, ἀναβαίνον ἐκ τῆς γῆς, ἔχου κέρατα δύο · et mox addita in eodem et altera scriptura, ὅμοια ἀρνίου, s. κέραπτι. V. 25, idem contractius, οἱ μὲν, τὸν Ἀντιχριστὸν φασιν εἶναι · ἑτέροις δὲ ἔδοξε τὰ δύο αὐτοῦ κέρατα. et v. 31, τὸ ἐκ τῆς γῆς ἀναβαῖνον. V. 33, in eodem annotata et altera lectio, ἐκλαμβάνεται, indic. modo. V. 41, idem ἔξουσίαν λαβεῖν · quod cum præcedenti dativo τούτῳ parum congruit. Idei mox, ἵνα ποιῇ τοῦ Ἀντιχριστού πρόδοον, προσδοκοῦσιν αὐτῷ · et v. 41, τὸ δὲ τῆς πληγῆς τοῦ θηρίου θερπεῖν · et v. 47, τοῦ Σατανᾶ, gen. casu. V. 54, idem καὶ ποιεῖ τὴν γῆν, præs. tempore : et v. 56, ἵνα ἐν πλάνῃ ποιῇ πύρ ἐκ τοῦ οὐρανοῦ καταβαίνειν εἰς τὴν γῆν.

Pag. 58, v. 3, πρὸς τό, pro ἐπὶ τῷ, eodem sensu : et v. 7, φιλονεκεῖ · nempe a νέκῃ, non a νεκτᾷ. V. 12, idem absque augmento καταναλωτάς · et seq. v. μιττα conjunctione et ordine verborum, κατὰ θείαν συγχωρησιν, ἐνέργειαν δὲ σατανικήν. V. 15, idem ποιεῖν pro aoristo ποιῆσαι. Ab eodem abest inclusa καὶ x. 25 et 31. V. 16, idem δοτοι δν. Idem subjunctivo modo, ἵνα δῶσι v. 29 : et v. 31, ἵνα μή τις δύνηται, usitatus. V. 32, idem brevius, τὸ γάραγμα τοῦ δύνματος. Contra, v. 35, idem explicatus, διὰ γοητείας λαλῆσαι · et seq. v. Ἀπολλωνίου καὶ ἑτέρων τινῶν. Sonant autem Graeca hic ad verbum ita sere : *Historiis proditum est dæmonias sæpe præstigiis quibusdam locutos esse per imagines et sculptilia simulacra, per arbores et aquas, per Apollonium i.e.n et alios nonnullos; ruto etiam per mortua corpora.* V. 39, Α τοῦ κορυφαίου τῶν ἀποστόλων Πέτρου · et v. 44, δεῖξαι αὐτὴν, relative nempe, non demonstrative, ut supra quoque 54, 36. Seq. v. idem ταύτῃ, dativo casu : contra tamem supra 56, 47. Ab eodem abest inclusum χερσίν v. 48.

Pag. 59, v. 7, initialis καὶ ab A abesi. V. 11, idem τὸ αὐτοῦ δνομα · et mox, αὐτῷ ἀπεκάλυψεν δν, ipsi revelasset : dativo nempe casu, et transposita potentiali particula. V. 13, idem ταχῆναι δνομα, positum esse (seu ponit) nomen : et mox, ἐν γυμνασίῳ δὲ λόγων. V. 15, idem posita post Ἱερόλυτον distinctione, subjungit, καὶ ἑτερα ὄντα πτατα, et alia nomina : minus recte ; quia nullum aīnū nomen prolatum est. V. 17, idem Λαζπέτης, et Τιτάν · quorum priori, duo ; posteriori, quinque desunt ad justam numeri completionem, nec multo melius idem mox, ἐκ τοῦ τενῶ μέλλοντος, ex futuro τενῶ · nec enim τειτάν derivatum est e futuro τενῶ, sed ex præsenti τειτάνω, diphthongos nempe pro τιτάνω, u/ciscor, ρυπιο : sicut in Bavarici marginē, ἐκ τοῦ τειτάνω τὸ τιταρῶ · τειτάνες γάρ λέγονται οἱ καταχθόνιοι δαίμones. Rursus A v. 18, Λατίνος ὅμοιως, et epsilo videlicet omissio, et omissio item communio illo διὰ διφθόγγου · cum tamē, si diphthongo soluta Λατίνος scribatur, quinque unitates numero illi sint defuturæ. Idem mox ibidem, Βενέδικτος, Περσαῖς, Σαρμαῖς, Εὐηνᾶς, Χάτεν. Λατίνος δὲ ἀρμηνεύεται εὐλογημένος · perperam : expositio cuius

ista pertinet, non ad Λατεῖνος, sed ad Βενέδικτος· barbara vero illa, sive Persicæ, sive Arabicæ aut alterius dialecti sint vocabula, ad numerum quidem propositum quadrant, sed male ad verborum structuram congruent. Itaque vel omnino cum Pal. et Bavar. alegari possunt, vel proxime ante appellativa v. 21, post τοῦ Θεοῦ ἡμῶν, collocabuntur, hoc sere modo, ὅμοιος δὲ καὶ βαρβαρικὸς, Περσίος, Σαρματίος, Εὐπάτωρ, Χάλεψ, καὶ ἔτερα τοιαῦτα· propter eos videlicet qui e tribu Dan per Arabiam et Persiam dispersa, oriturum Antichristum existimant. Rursum A v. 20, κατὰ μέμησιν τυχὸν Χριστοῦ τοῦ ἀληθινοῦ Θεοῦ ἡμῶν. Ad appellativa quod attinet, A cum P et B consentit, solus interpres maluit ἀληθῶς βλασφεμίας, vere quidem si sensum spectamus: sed si numeralis significatio consideretur, cum in tot centurias, quot η unitates designet, summa illa sere octo integris centuriis propositum numerum excesserit, quare cum veteribus ἀληθήσις retinendum erit, interpretandumque verus νοεῖν, id est verus πονηρός illator. V. 27, A contracte ἔτιώς· et v. 32, δυολογεῖται, præs. tempore: et mox, οὐ τῆς Παλαιᾶς, ἀλλὰ τῆς Νέας ἐστη· et rursum v. 34, brevius, αὗται δὲ αἱ χειράδες· itemque v. 39, τὸν Εσω καὶ τὸν ἔξω. V. 42, Pal. περὶ σφρόδρα διέγοις, apud admodum paucos: Bavar. alia distinctione, sensu eodem, σπάνιον τὸ τῆς παρθενίας κατόρθωμα σφόδρα, περὶ διέγοις εὑρισκόμενον, admodum rarum, apud paucos inventum. V. 44, A δύναται, nomine: et v. 46, τῷ φωτὶ τοῦ θείου δύνατος, luce divini nominis. V. 49, idem ἡκουσα φωνὴν, accus. casu: itidemque in tribus sequentibus commatibus, et v. 52, καὶ ἄδουσιν ὡς φθῆν.

Pag. 60, v. 6, Λ ταῦτα δὲ, φησὶν, οὐδεὶς ἔτερος δύναται μαθεῖν πλὴν αὐτῶν· et v. 8, συμπαρεκτάθησται, fut. tempore: et mox καθάπερ, auctiori compositione. V. 15, inclusum elicit ab A abest, itemque articulus τοῦ v. 23, et copulativa καὶ v. 27. Idem v. 49, δόλος pro ψεῦδος· et v. 23, γλώττῃ δὲ, variata conjunctione: et seq. v. absque compositione, τὴν ἐν ἀρεταῖς λαμπρότητα. V. 29, Apostoli locus est I Cor. xiii. Inclusa quae s'quuntur v. 31, ab A absunt. Ab eodem absunt ἡ τῶν θελῶν, v. 31. V. 35, idem συγκαταλέξει, variata et præpositione, et verbi modo. Sic v. 40, idem προσάξῃ, tempore mutato: et v. 48, μεσουρανέσματι, ab alio themate, in Ιζω videlicet: et v. 50, εὐαγγελίσασθαι, media forma. Idem ibid. τοὺς κατοικοῦντας ἐπὶ τῆς γῆς. Ab eodem abest ἐπὶ seq. v. Idem v. 53, ἥλθεν ἡ δόξα τῆς χριστοῦ αὐτοῦ, νεικεῖται gloria iudicii ejus: et seq. v. προσκυνήσατε αὐτὸν, τὸν ποιήσαντα τὸν οὐρ. quam lectionem seculis est vetus interpres Latinus.

Pag. 61, v. 1, A rursum μεσουράνισμα, ut pag. præced. v. 48: et v. 4, ἀγαγεῖν, simplici figura: et v. 10, ἐκθύμως, omni animi contentione, totis animi viribus: et rursum v. 13, ἀντιδίσεως, media compositionis parte omissa. Ab eodem absunt inclusa τοῦ θυμοῦ v. 18: itidemque inclusa v. 22. V. 27, idem ἐξολοθρευθήσονται, fut. tempore. Ab eodem abest inclusum ἔτέρου v. 31: et καὶ v. 43. V. 57, idem ἐπὶ τὴν χεῖρα, accus. casu.

Pag. 62, v. 1, A brevius, Τὸν κακὸν τοῦτον ἡ τὸ ἀσθμα δεῖ νοεῖν· et v. 6, ἀτελεύτητον εἰναι ὡσπερ τὴν τῶν δικαιῶν τρυφὴν, οὖτω καὶ τὴν τῶν ἀκαρτωλῶν κόλασιν. Idem v. 13, omissio verbo λέγει, sequenti versu post αἰῶνος interscrit φησι, eodem sensu. V. 20, idem τὰς κατὰ Χριστοῦ βλασφημίας τοῦ ἀποστάτου θηρίου, δι' ὧν πράττουσιν, εἰκονιζούτες, καὶ τὸ τούτου δυομά τὰς ἑαυτῶν καρδ. V. 28, idem Λ δι' αἰῶνος ἐν τῷ μέλλοντι βασανιζθήσονται. V. 33, P et B ante ἀπάρτι ponunt hypodiastolen; non male: ut scilicet referatur ad μαχάριοι, non al. ἀποθνήσκοντας. V. 40, locus ex II Cor. iv: alter, v. 48, ex Rom. viii. Sequentes duo, v. 52 et 54, ex Ps. 118 et 142. V. 54, A ἀπὸ πάτης, variata præpositione: et rursum v. 56, τοὺς πλουτίους τοῦ

οἰκτιρμοὺς ἐπίχεις ἐφ' ἡμᾶς· et mox, ὅτε σοῦ ἐστι τὸ ἔλεος καὶ τὸ χράτος.

Pag. 63, v. 6, A συνελεῖ τὰ ἐν τῇ γῇ βλαστήματα· et v. 8, ἐπὶ τὴν νεφέλην, accus. casu. Inclusa v. 11, ab eodem absunt: itidemque disjunctiva ἡ sequente versu. Sed prius illud membrum agnoscit etiam commentarius v. 22. V. 16, locus e Ps. 47. V. 18, A διθέντα pro διπλανθέντα, usitatus: et v. 32, ἡ τοῦ ἀγγέλου φωνὴ καὶ χραυγὴ· et mox, τὴν ἵκετείαν πασῶν τῶν ἀγγελικῶν δυνάμεων. V. 37, idem τὸ δέ pro τὸ γάρ. V. 43, titulum interpres in sua versione prætermisit; et ad numerum complendui infra pag. 66, aliud posuit, bene, *De septem phialis ira Dei plenis*; sed agnoscit hie titulum istum cum A etiam Bavareus. V. 49, A et B τῆς πατρικῆς, pro τῆς τοῦ πατρός. V. 57, Pal. αἱ φυλαὶ τῆς γῆς, *tribus terræ*; parum convenienter.

Pag. 64, v. 1, A brevius, Καὶ ἐξ τούτων μαθάνομεν τὰς ἀγγελικὰς δυνάμ., et v. 5, τοῦτον τοὺν τὸν τιμωρητικὸν ἀγγελον· eodemque casu in fine periodi, v. 7, δύτα. V. 8, idem ἐγκελεύσασθαι φησι τῷ τὸ δρέπανον ἔχοντι μετὰ χραυγῆς τρυγῆσαι· et v. 10, διό, pro δι' ὧν· et rursum v. 13, καρποφοροῦντες, præs. tempore. V. 20, idem μέγας δὲ, διὰ τὸ πλῆθος τῶν ἐν αὐτῷ βασανιζομένων, μασculino videlicet genere. V. 22, locus ex Matth. vii. V. 27, prior expositio, usque ad v. 48, in A exstat: posterior, a v. 48, usque ad finem capitinis, etsi ab A abest, Andreæ tamē gerimana esse videtur, etiam Peltani judicio. ut prior illa codicis Angustani, forsitan ex OEcumenio desumpta sit, sicut ea quæ supra inserta est ad 21, 27. V. 29, locus e Ps. cxxiv. V. 49, Bavar. τῆς βασάνου τόπος, τῶν τρύπας ἀξέων, absque copula: et v. 51, σημανεῖν εἰκόνες, τὸ μήχοθεν μὲν, διὰ τῶν τιμωρῶν ἀγγέλων· et seq. v. μέχρις δὲ τῶν χαλινῶν αὐτῶν φθάζειν τὰς τῶν αἰχιζομένων οἰμωγάς. V. 57, locus est in Canticō Hæbaciū.

Pag. 65, v. 1, locus est Cantorum cap. 4, ubi vetus versio habet, equitatui meo. V. 3, Bavar. ἐπποι θηλυμανεῖς ταῖς ἡδοναῖς ἐγκείμενοι, οἱ παρνομοι γεγόνασιν· et v. 4, διθένονται pro ληφθήσονται· quod ferri posset si participium aliquo pro præmitteretur. Ab eodem abest sequens declaratio usque ad causalem ὅτι. Idem v. 12 post τὸ μέγαθος addit τέλετον. V. 14, idem ἐν Ἐξαημέρῳ, et seq. v. καὶ τῷ ἔξακοπιστῷ ἔτει. V. 24, A ἐν ταύταις, demonstrative: et v. 26, τὸν ἐπτὰ ἀριθμόν, numerum septem. V. 31, idem pro ἐντάττεσθαι habet αἰνέτται· et verbo scil. et verbi modo variato. V. 41, in eodem ad ἡν superscriptum ἡ, quorum utrumque ferri potest. Ab eodem absunt inclusa v. 43. V. 44, idem enenitice, ὅποιδν ἐστι· (ut et I Cor. iii) et v. 45, δύναται· et mox eodem v. 45, et καὶ ὡς καθαροῖς καὶ ἀκινδήλοις τούτοις οὐ λυμανεῖται. V. 47, idem διαφρόνος, pro διεττά· et x. 52, σημανεῖσθαι pro γινώσκεσθαι.

Pag. 66, v. 4, A καὶ ἄδουσι τὴν φθῆν, ut et vetus interpres Latinus: et v. 7, ὁ βασιλεὺς, ut alibi quoque sæpe, in Psalmis præsertim, ὁ Θεός, nominativo vocali vice posito. V. 9, idem μόνος δστος, omissio verbo substantivo: et v. 18, προσελθούτας, præpositione mutata, non significatione. V. 19, idem pro ὅτι habet πῶς τε, et quomodo. V. 30, A ματεριαλiter λιγοῦν προλίνον· et v. 35, χρυσῷ προ χρυσόν, sicut etiam in texu v. 26, idem itidem dative casu habet ζώνας χρυσαῖς· quorum utrumque Latini quoque imitantur. V. 40, idem τοῦ σώζοντος τοὺς αἰῶνας, ejus qui sæcula in sæcula conservat: et v. 44, passive, ἀηλούται. V. 43, Kupiou absque articulo habet idem A atque adeo et Bavar. cum in texu, v. 40, sit τοῦ θυμοῦ τοῦ Θεοῦ, addito utrōbique articulo. V. 47, idem A per hypallagen, ἐγερμέσθη ἡ χειρὶς γαστρὸς. Ab eodem absunt inclusa v. 50. Seq. v. idem τῶν ἀναξιῶν, perperam: et v. 56, εἰσελθεῖν ἐν τῷ ναῷ, minus usitate.

Pag. 67, v. 1, ἀχρι διατταλῆναι absque articulo in-

te medio habent etiam A et Bav. V. 3 A δικαιούς, pro ἀγέλους; et v. 7, παρέχεται pro παρέρχεται. Ad hanc porro sententiam apponit hanc censuram Peltanus: *Hanc sententiam, inquit, ante Ecclesiæ definitionem citra errorem tueri licuit: jam non licet: quia alius nunc definitum est.* V. 9, idem composite κατοίκησιν et v. 12, διαμαρτήσεται, indic. modo. V. 16, idem paulo diffusius, ὡσαύτως καὶ διὰ τῶν ἐκ πολέμων συμπιπτ. V. 19, idem πνευματικός, pro πατρικός, errore nato e confosis scripturæ compendiis, πρικῶς et πνικῆς, ut supra 33, 19. Idem ibidem μαστίζεσθαι et v. 21, λαστις ἀπὸ προσώπου τῆς δρυῆς αὐτοῦ ἐν τῇ σαρκὶ ἡμῶν, verborum ordinem tantum commutato. Est aut locus e Ps. xxxvii. V. 24, idem A ἔστολισμένοι, forma derivativa: et v. 30, ἔχυθείσης, a them, in ὡς seu ὑνω. V. 33, idem trajecto verborum ordine, φωνῆς μεγάλης λεγούσης ἐκ τοῦ νχοῦ τοῖς ἐπτά ἄγγ. Ab eodem absunt inclusa quae sequuntur, καὶ v. 24, et ἐπτά v. 25. Idem rursum eodem v. 25, ἐπὶ τὴν γῆν, præpositione mutata: et v. 29, καὶ τὴν εἰκόνα προτινοῦνται αὐτοῦ, omissio articulo, et nomine postpositione. V. 43, idem rursus ἔχυθείσης, ut v. 30: et seq. v. γίνεσθαι, præs. tempore. V. 47, idem ἐκ τοῦ, pro παρὰ τοῦ, et seq. v. παρ' αὐτοῖς, dativo casu. V. 51, idem τῆς πλάνης καὶ ἀπατεώνος, conjunctione pro articulo posita, minus convenienter. Sonant vero ibi Graeca iua fere, ad arguendum, animam quoque ipsorum ulceratum esse diabolicis jaculis erroris per impostorem illum Antichristum et Apostolatam sparsi.

Pag. 68, v. 17, A Οὐ μέγα μὲν τῇ θελᾳ δυνάμει, conjunctione scilicet pro præpositione posita. Ab eodem abest articulus τῆς seq. v. V. 15, idem οἱ βεβαιόπιστοι: στηριχθῶσι, καὶ οἱ ἀστήρικτοι νεκρωθῶσι· at Bav. οἱ βεβαιόπιστοι νεκρωθῶσι, καὶ οἱ ἀστήρικτοι φοβηθῶσι. Quæ lectio eti Peltano placuit, magis tamen consentanea videtur P et A scriptura, hoc sensu, ut et fide stabiles confirmantur, et instabiles consternantur seu mortificantur. V. 20, A ὅτε, quando, pro ὅτι, quoniam. V. 27, inclusum τοτῆς ab eodem abest: itidemque præpositio εἰς v. 31. V. 35, cum P consentiunt etiam A et B at vulg. editio aetiologicalē, ἄξιοι γάρ εἰσι, uti et vetus interpres Latinus. V. 41, A διδωσι, præs. tempore. Ab eodem abest inclusus articulus τό v. 46, et οἱ v. 50. V. 51, idem συνευδοκεῖτε ἐν τῇ τούτων ἀναρέσει (locus est ex Luke xi), et v. 53, ἥκουσα ἄλλου ἐκ τοῦ θυσιαστηρίου λέγοντος.

Pag. 69, v. 7, A ὁλοκαρπωμάτων· et v. 9, κληρονομεῖν σωτηρίας μεμαθήκαμεν, variatio et verbo, et nominis casu. Seq. v. idem A τοῦ λογικοῦ θυσιαστηρίου, rationalis altaris: et v. 11, φωνὴν ἐνεχθῆναι. soluta compositione. V. 14, idem διὰ μετανοίας, mutata præpositione: et seq. v. σύγχεικοῖς λογίοις, mutata nominis specie. Inclusa v. 22, ab eodem absunt: itidemque καὶ v. 26, V. 31, idem ἐπαγγελλομένου, præs. tempore, et seq. v. contracte, τὰ βελτιώ. V. 33, idem τῆς προτέρας κακίας, prioris malitiæ, priorum vitiorum: et v. 40, σὺν ἀγγέλοις, nomine resumpto pro relativō: et seq. v. ἐοταξόντων. plur. num. V. 51, idem dative casu, καύματι μεγάλῳ. Ab eodem abest articulus τὴν seq. v.

Pag. 70, v. 5, οὐχὶ πρὸς ἐπιστροφήν, intensiori negatione: et v. 18, ἐπὶ τὸν θρόνον, accus. casu, ut mox in expositione, v. 23. V. 25, idem ἐσχοτωμένην, a them. in ὡς. Distinctionem post ὅπως ἀν, agnoscit idem v. 30. Idem seq. v. ὡς αὐτῶν, pro τῷ αὐτῶν, nulla significationis differentia: et mox composite, ἀποπάυσονται· et v. 32, εἰς μετάνοιαν, eodem sensu. V. 35, locus ad quem nos remittit, infra est 74, 48. V. 41, A δι' ἀ σκεπτέον τῇ ἀρᾳ. Articulus τῶν v. 42, ab A et B abest; ταύτη autem v. 44, adverbialiter positum est: sensus enim est, an quasi ab insita malitia istic in totum desistant, etiam ad ipsam usque cogitationem; id est,

iuia ut ne cogitent quidem amplius de illa malitia. Seq. v. A et B ἐπεχομένων τοῦ, gen. casu: itidemque paulo infra, v. 49, ἐπιδουλῆς ἐπεχομένους, qui ab insidiis cohibentur, i.e. cohibentur quo minus insidiari possint. V. 51, idem A ἀντιπίπτειν οὐ δύναμαι, ob sistere nequeo: et seq. v. ἔτοιμον, pos. gradu.

Pag. 71, v. 2, ἥδη etiam Bav. Attice nempe pro ἥδε, πορεια; A. opt. modo ἦδοι minus convenienter. Ibidem mox aorista pro futuris posita, ut supra 44, 54, sensus enim postulat μετανοήσοντας καὶ μετασοντας. V. 40, A τὸν Φαραὼ, accus. casu: et v. 7, φειδοῦς τῆλου, ὑφέσει τοιν μαστίγων· atque ita etiam v. 8, τούτους, itidem accus. casu. V. 17, idem προσμιγνύτωσαν, admiscento: et v. 21, transposita conjunctione, ίνα ὡστιν οὖν ἕαυτοῖς σύμφωνοι. Seq. v. idem simplici figura, μὴ πάντας, et v. 26, πρὸς ἀγῶνας, plur. numero. V. 31, idem τούτοις, nempe τοῖς δαίμοσι, victos ab his dæmonibus: si seq. v. αἰώνια κολαζομένους, æternum, i. in æternum. Ab eodem abest articulos ο v. 33. Idem seq. v. κατὰ τὸν ψαλμῳδόν· et v. 39, ἡγούμεθα καὶ τὸ φαλμικὸν αἰνίττεσθαι λόγιον, præpositione in conjunctionem versa. V. 44, A τὸ τῶν πράξεων ἀμιγές· et seq. v. διὰ τὸ ἀραρτῶς ἔχεσθαι τοῦ ἀγαθοῦ καὶ παγίως· et v. 47, idem τῆς τῶν ἀγίων πραιτέρεως, relativi loco, nomine repetito. V. 50, idem ἐν Θεῷ, præpositione mutata.

Pag. 72, v. 7, inclusa διά, ab A abest. V. 8, idem ἀπὸ ἀνατολῶν, plurali numero. V. 14, λοιπῶν aliisque articulo habent etiam A et Bauv. pro ἄλλων videlic. Seq. v. A διὰ τῆς, pro ἐκ τῆς· et v. 23, alio membrorum ordine, ἐκ τοῦ στόματος τοῦ θηρίου, ἐκ τοῦ στόματος τοῦ δράκοντος· et v. 25, ὡς βάτραγοι, simplici figura. V. 27, idem brevius, Κακοὶ τούτων δείχνυται ἐν ἴδιῳ προτώπῳ· et v. 35, τοῦ φευδοχρίστου. Precedentia, v. 33, sic magis ad verbum sonant, necnon ob malignarum virtutum reptitiam ad lubricas fluxasque voluptates proclivitatem, id est, quia mali spiritus quadam proclivitate ad lubricas fluxasque voluptates adreptare amant. V. 40, idem ποιοῦντα στρεψία ἐκπορεύεσθαι. Ab eodem absunt inclusa v. 47. V. 48, idem ἐπιστρατεύεται, singulari terminatione: et mox, ἐν ἡ πάντες οἱ θεομάχοι ἡττώμενοι, ἀνόνητα κλαύσονται, τὴν προτέραν πλάνην ἀποδυρόμενοι.

Pag. 73, v. 7, A composite, ἐπειθή δέ· et v. 11, ἢ, dat. casu, et seq. v. εἰ γε, siquidem; ut etiam in vulg. ed. II Cor. v. V. 21, A φαιδροί, personæ, non rei tributo adjectivo. V. 28, idem τῆς ἐνδόμης φιληλης. Ab eodem absunt inclusa v. 33. V. 38 idem cum articulo, η ἀγγελική φωνή. V. 51, A ἔγνωρεν πρὸ πολαρμάνομεν· et v. 54, τὴν εἰς Τριάδα διατομήν.

Pag. 74, v. 4, inclusa, ἐκατέρων τούτων, absunt ab A. V. 11, idem, οἱ ἀληθινοὶ τῆς πίστεως δμοίογηται Χριστιανοὶ, καὶ τοῖς ἔργοις λαμπροὶ, τοῖς ὄνδραις μόνῳ Χριστιανοῖς ἀνχυλεῖ τυγχάνουσιν· et v. 13, αὐτοῖς ἐλέγην· et mox διατομή, pro διατρεστ. V. 24, idem interjecta copula, η μεγάλη καὶ η συγχειμένη· et seq. v. εἰκαστοῖς, fortuitis, temerariis, quales forsfortuna passim offert, et v. 29, τοῦ παθόντος δικαστοῦ, justi injuriam passi. V. 35, idem τοῦ Θεοῦ, pro τοῦ Κυριοῦ· et v. 37, ἐπὶ ἀνατολάς, præpositione mutata, non sententia. Sic v. 47, πρὸ ἀνθρώπους, et præpositione variata, et omissio articulo. V. 49, idem η πληγὴ αὐτῇ, plaga hæc, sed αὐτῆς agnoscit etiam vetus interpres Latinus. Ab eodem abest inclusa καὶ v. 51.

Pag. 75, v. 1, A ὡς τῷ Ζαχαρίᾳ τεθεώρηται, omissa copula, et variatio verbo: et seq. v. μὴ πρὸ μετάνοιαν, ἀλλὰ πρὸ βλασφημίαν, eadem utrobis que præpositione: et v. 4, τῶν καρδιῶν αὐτῶν, utrumque πρ. num. et v. 6, ταῖς θείαις πληγαῖς, derivato compositi vice posito. V. 26, idem τινὲς τὴν παλαιὰν Ρώμην, præpositione in articulo ο vers. V. 29, sensus est, septem reges qui omnium

eorum qui a Domitiano usque ad Diocletianum Ecclesiam persecuti sunt, maxime fuerunt impii. V. 32, pro infinitivo εἰναι A habet disjunctivam ἡ, aut, omissio seq. v. articulo τίν. V. 35, βασιλευομένην εἶαν A et B cum sententia requirat potius active βασιλεύουσαν, seu affective βασιλέα, infra βασιλέαν dicit 77, 8. V. 38, Gr. sic magis ad verbum sonant, sed si hoc dederimus, prius convellenda fuerit ea quae hodie imperium tenet: ut infra 77, 6. V. 31, articulus ἡ ab A abest. V. 43, idem περὶ μὲν τούτων plur. numero: et v. 45, in eo lemmata notata et altera scriptura, νῦνται pro νοῦνται et v. 50, ἐγκλήμαται, pro τολμήμασι.

Pag. 76, v. 3. A δὲ ὁν, per quae, pro διε, quocirca: et v. 5, τὸ τε θηρίου, τὸ τε κόκκινον, γνώρισμα, omissio substantivo χρῶμα. V. 10, idem καρυστίνη χρυσῷ, ut infra 83, 25: et v. 13, σύμβολον δύτα, ut quae signum sint principatus. V. 22, idem ἐν δίψῃ, more parasyllaborum, ut δέξῃ· et seq. v. ἔσυτῇ, dativo casu. V. 39, idem μεθύουσαν ἐκ τοῦ αἷματος τῶν ἀγίων μαρτύρων Ἰησοῦ· et mox, καὶ ἐθαύμασσε, ίδων θαύμα μέγα, omissio relativo nomine. V. 46 idem ἐπιτίθεσθαι, et superscriptum ἐπιτεθεῖσθαι, præteritum scilicet pro præsenti. V. 49, φαρμακῶν agnoscit cum Palatino idem Augustanus: Bavanicus habet φαρμάκων· quod nescio qua de causa interpres pro proprio nomine ceperit, hic enim potius loci sensus est, unde et vetus illa Babylon, sic (nempe Babylon) nominata est; audiique etiam (i. et dicta est eadem et) venusta meretrix, dux (seu princeps) beneficorum. Sic namque paulo ante, v. 29, Βαβυλὼν ἡ μεγάλη ἡ μήτηρ τῶν πορνῶν· et pag. præced. v. 19, μεθ' ἣ; ἐπόρνευσαν οἱ βασιλεῖς τῆς γῆς, καὶ ἐμεθύευσαν οἱ κατοικοῦντες τὴν γῆν, ἐκ τοῦ οἴνου τῆς πορνείας αὐτῆς, tam venusta igitur, tam blanda, tam beneficis pollens, ut vino et lenociniis seorsationis sue omnes totius orbis incolas, et superioris et inferioris ordinis, ad se pellererit, atque ita totum orbem suis pharmaciæ confuderit; de una enim persona potius haec omnia dicta videntur, ut rursum infra, v. 54: et 85, 24: et 84, 31, 42, 47, de Pharmaco seors, quod Peltani versio Babylonii hic adjungit, mihi sane nihil dum cognoscere licuit. V. 50. A ἡ πάλαι, usitata et eleganti ellipsi, ut infra 83, 18. V. 52, verba Petri sunt, prioris epistole c. 5, quae a Clemente quoque et Papia sic intellecta indicat Eusebius Historiæ Ecclesiastice lib. II, c. 14, his verbis: τοῦ δὲ Μάρκου μνημονεύειν τὸν Ηέτρουν ἐν τῇ προτέρᾳ ἐπιστολῇ· ἦν καὶ συντάξαι φασίν ἐπ' αὐτῆς Ῥώμην· σημαίνειν τε τοῦτ' αὐτὸν, τὴν πόλιν τροπικώτερον Βαβυλῶνα προσειπόντα, διὸ τούτων Ἀσπάζεται ὑμᾶς ἡ ἐν Βαβυλῶνι συνεκλεκτὴ, καὶ Μάρκος ὁ οὗδε μου. V. 53, A καριωτέρως, commodius: et seq. v. πρωταγορευθῆσται, fut. tempore.